
Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Delft

De raad van de gemeente Delft;

Gelezen het voorstel van het college van 29 oktober 2013;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

gezien het advies van de raadscommissie Bestuur, Leefomgeving en Duurzaamheid;

overwegende dat het aanbeveling verdient regels te stellen ter handhaving van de openbare orde

BESLUIT:

I.

Vast te stellen de navolgende wijzigingen in de Algemene Plaatselijke Verordening voor Delft:

Artikel 1:1 Begripsbepalingen

Aanpassen lid 1: Schrappen van het woord “ wel “ en vervangen door het woord “ weg “

Lid 1 komt daarmee als volgt te luiden:

1.    openbare plaats: een voor het publiek toegankelijke plaats, waaronder begrepen de weg als bedoeld

onder b

Artikel 2:3 Kennisgeving betogingen op openbare plaatsen

Aanpassen lid 4:

Schrappen van de passage door het Regiokorps Politie Haaglanden

Toevoegen het woordje “ wordt “ tussen de woorden “ daarvan” en “ terstond”

Lid 4 komt daarmee als volgt te luiden:

Op de kennisgeving wordt de datum en het tijdstip van inlevering vermeld en een kopie daarvan wordt

terstond overhandigd of toegezonden aan degene, die de kennisgeving heeft gedaan.

Artikel 2:18 Evenementenvergunning

Wijzigen lid 3:

dage  vervangen door dagen

Lid 3 komt daarmee als volgt te luiden:

3. De burgemeester kan binnen 10 dagen na ontvangst van de melding besluiten het organiseren van

een evenement als bedoeld in het tweede lid te verbieden, indien daardoor de openbare orde, de

openbare veiligheid, de volksgezondheid of het milieu in gevaar komt.

Artikel 2:34a Begripsbepaling

Invoegen nieuw artikel 2:34a:

In deze afdeling wordt onder paracommercieel rechtspersoon verstaan: een rechtspersoon niet zijnde

een naamloze vennootschap of besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid, die zich naast

activiteiten van recreatieve, sportieve, sociaal-culturele, educatieve, levensbeschouwelijke of godsdien-

stige aard richt op de exploitatie in eigen beheer van een horecabedrijf.

Artikel 2:34b Regulering paracommerci   ële rechtspersonen

Invoegen nieuw artikel 2:34b:

1. Een paracommercieel rechtspersoon kan alcoholhoudende drank verstrekken tijdens de exploitatie-

tijden zoals opgenomen in artikel 2:28a.

2.    Het is paracommerciële rechtspersonen niet toegestaan bijeenkomsten te houden van persoonlijke

aard en bijeenkomsten die gericht zijn op personen welke niet of niet rechtstreeks bij de activiteiten

van de desbetreffende rechtspersoon betrokken zijn.

Artikel 2:38 Hinderlijk gedrag op openbare plaatsen

Wijzigen lid 1 sub: b

- Schrappen van het woord “ dar ” en vervangen door het woord “ dat “

- Schrappen van het woord “ weggebruiker ” en vervangen door het woord “ weggebruikers ”

Artikel lid 2:38 lid 1 sub b komt daarmee als volgt te luiden:

b.    zich op een andere plaats zodanig op te houden dat aan weggebruikers of bewoners van nabij de

weg gelegen woningen onnodig overlast of hinder wordt veroorzaakt.

Toevoegen van lid 1 sub c:

c.    o   p een openbare plaats op enigerlei wijze de orde te verstoren, personen lastig te vallen of te

vechten.

2:39 Verboden drankgebruik

Aanpassen lid 4 aanhef :

21 januari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 26961

Nr. 2696

GEMEENTEBLAD 21 januari

2014

Officiële uitgave van gemeente Delft.



Schrappen van het woord “ vierde “ en vervangen door het woord “ derde “

De aanhef van artikel 2:39 lid 4 komt daarmee als volgt te luiden:

4. Het bepaalde in het derde lid geldt niet voor:

Artikel 2:57 Voorschriften als bedoeld in artikel 437 ter, eerste lid, van het Wetboek van Strafrecht

Aanpassen lid 3:

Schrappen van het woordje “ drie ” en dit vervangen door het woordje “ vijf ”

Lid 3 komt daarmee als volgt te luiden:

3. een door opkoop verkregen goed gedurende de eerste vijf dagen in bewaring te houden in de staat

waarin het goed verkregen is.

Artikel 3:5 Gedragseisen exploitant en beheerder

Wijzigen tekst art. 3:5 lid 2 sub c:

- Schrappen van het woord ” rechterlijk “ en vervangen door “ rechterlijke ”

- Schrappen van het woord “ gelsboetes “ en vervangen door “ geldboete “

Lid 2 sub c komt daarmee als volgt te luiden :

c.    sedert vijf jaar voorafgaand aan de datum van de beslissing omtrent de vergunning bij tenminste

twee rechterlijke uitspraken onherroepelijk veroordeeld tot een onvoorwaardelijke geldboete van

vijfhonderd euro of meer of tot een andere hoofdstraf als bedoeld in artikel 9, eerste lid, onder a van

het Wetboek van Strafrecht, wegens dan wel mede wegens overtreding van:

Artikel 4:12 Recreatief nachtverblijf buiten kampeerterreinen

Wijzigen opschrift:

schrappen van de woorden “ Recreatief ” en “ buiten kampeerterreinen ” aan de weg of op een

openbare plaats

toevoegen “ aan de weg of op een openbare plaats ”

Het opschrift komt daarmee te luiden: Nachtverblijf aan de weg of op een openbare plaats

Invoegen van een nieuw eerste lid onder gelijktijdige verplaatsing van het huidige eerste lid naar lid 2

en het schrappen van het woord “ recreatief ”. Verplaatsen van het huidige tweede lid naar het huidige

derde lid. Het huidige derde lid wordt verplaatst naar het vierde lid. Het woord “ eerste “ wordt daarbij

vervangen door “ tweede “. De tekst uit het huidige vijfde lid wordt verplaatst naar een nieuw in te

voegen vijfde lid. Met genoemde wijzigingen komt artikel 4:12 als volgt te luiden:  

1. Het is verboden om -al dan niet gebruikmakend van enige vorm van beschutting waar onder in ieder

geval begrepen het gebruik van een auto- op of aan de weg of op een openbare plaats tussen zonson-

dergang en zonsopgang te liggen of te slapen, danwel tussen zonsopgang en zonsondergang te liggen

of te slapen, nadat door een ambtenaar van politie in het belang van de openbare orde of veiligheid

is aangezegd dat dit moet worden beëindigd.

2. Het is verboden ten behoeve van nachtverblijf kampeermiddelen te plaatsen of geplaatst te houden

buiten een kampeerterrein dat als zodanig in het bestemmingsplan is bestemd of mede bestemd.

3. Het verbod geldt niet voor het plaatsen van kampeermiddelen voor eigen gebruik door de rechtheb-

bende op een terrein.

4. Het college kan ontheffing verlenen van het verbod als bedoeld in het tweede    lid.

5. Onverminderd het bepaalde in artikel 1:8 kan de ontheffing worden geweigerd in het belang van:

a. de bescherming van natuur en landschap;

b. de bescherming van een stadsgezicht.

Artikel 5:5 Voertuigwrakken

Aanvullen van lid 2:

Na “ Het verbod geldt” toevoegen van het woord “ niet “

Artikel 5:5 lid 2 komt daarmee als volgt te luiden:

2.    Het verbod geldt voorzover in het daarin geregelde onderwerp niet wordt voorzien door de Wet

milieubeheer of de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht.

II. Dat de toevoeging van de artikelen 2:34a ; 2:34b en wijziging van de artikelen 1:1; 2:3; 2:18; 2:38; 2:39;

2:57; 3:5; 4:12; 5:5 per 1 januari 2014 inwerking treedt;

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 19 december 2013.

,burgemeester. mr. drs. G.A.A. Verkerk

,griffier. drs. A.E.M. Randsdorp

21 januari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 26962


